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Høringssvar – forslag til forskrift – elektronisk faktura i offentlige 

anskaffelser 
  
Difi ønsker med dette å gi våre innspill til forslaget til forskrift om elektronisk faktura i 
offentlige anskaffelser. Vi er positive til forslaget, og har følgende kommentarer til 
problemstillingene Departementet ønsker svar på i høringsbrevet. 
 
1. Skal alle offentlige oppdragsgivere pålegges å stille krav om elektronisk fakturering i alle 

kontrakter som inngås etter anskaffelsesloven, dvs alle anskaffelser over NOK 100.000. 
• Difi mener det er viktig at alle oppdragsgivere pålegges å stille krav om 

elektronisk fakturering i alle kontrakter som inngås, også under beløpsgrensen på 
100.000 kr som følger av anskaffelsesloven. Statlige oppdragsgivere har allerede 
et slikt pålegg gjennom Digitaliseringsrundskrivet, og det bør fremkomme av 
veiledningen til den nye forskriften om elektronisk fakturering i offentlige 
anskaffelser at forskriften ikke er til hinder for at også kommunale oppdragsgivere 
stiller et lignende krav i alle kontrakter, også de med en verdi under 100.000 kr. 
 

2. Skal alle offentlige oppdragsgivere pålegges å rapportere andel faktura de mottar som 
elektronisk faktura i standardformatet? 

• Difi støtter kravet om at offentlige oppdragsgivere rapporterer det totale antallet 
fakturaer de mottar og hvor stor andel av disse som mottas i standardformatet. 
For at dette ikke skal gi en urimelig byrde for oppdragsgiverne foreslår vi at 
innrapportering gjøres gjennom KOSTRA-rapportering i kommunal sektor, og 
gjennom DFØ for statlige oppdragsgivere som benytter DFØ-løsninger i sin 
fakturahåndtering. For offentlige virksomheter som hverken omfattes av 
KOSTRA-rapportering eller benytter DFØ-løsninger forutsettes det at det lar seg 
gjøre å etablere en rapporteringsløsning som ikke oppleves som byrdefull for 
virksomhetene. 

• Difi mener imidlertid at det er viktigere at forskriften om elektronisk fakturering i 
offentlige anskaffelser gir hjemmelsgrunnlag for innsamling av informasjon om 
innholdet i fakturaer offentlige virksomheter mottar i standardformatet som 
grunnlag for analyse. Formålet med slik informasjonsinnhenting vil være å bidra til 
bedre og mer kostnadseffektive offentlige anskaffelser, styrke datagrunnlaget for 
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utarbeidelse av statistikk om offentlige anskaffelser og åpne for en mer 
kunnskapsbasert styring og politikkutvikling av området. En slik 
informasjonsinnhenting vil også bidra til å styrke beregningen og realisering av 
gevinster ved inngåelse av fellesavtaler og avdekke nye avtaleområder. Difi 
forutsetter at det er teknisk mulig å innhente kopier av alle fakturaer som sendes 
på standardformatet gjennom PEPPOL-nettverket til offentlige virksomheter, uten 
at dette vil utgjøre en byrde for leverandører og oppdragsgivere. Videre forutsetter 
vi at den detaljerte fakturainformasjonen håndteres og brukes på en slik måte at 
hensynet til konkurranselovgivning og sensitivitet blir ivaretatt. 

3. Skal offentlige oppdragsgivere som håndterer faktura med sensitivt innhold pålegges 
også å håndtere denne type faktura elektronisk i standardformatet? 

• Difi støtter et pålegg om at også faktura med sensitivt innhold skal håndteres 
elektronisk i standardformatet, og vil bidra til at det etableres løsninger som gjør 
dette teknisk mulig innenfor PEPPOL-nettverket. 

 
Når det gjelder kontroll og tilsyn (§7 i forskriftsforslaget) støtter Difi i utgangspunktet 
Departementets vurdering av at direktoratets eksisterende roller og virkemidler vil være 
tilstrekkelig på dette området. Difi er dermed enig i at nytteverdien av et uavhengig tilsyn på 
området bør vurderes nærmere før den foreslåtte §7 trår i kraft.  
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